
 

Publicado em: 27/12/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 209/21 – CSC                                                   DATA: 27/12/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1601/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Patrimonial (Armada e 
Desarmada), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 
necessidades das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde 
do Amazonas - SES. 
1.2) PE n° 1602/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Vigilância Patrimonial Desarmada, para atender 
as necessidades do Edifício-Sede e Anexo, Postos Fiscais e Agências da 
SEFAZ Localizados em Manaus e em Alguns Municípios do Interior do 
Estado do Amazonas - Secretaria da Fazenda - SEFAZ.   
1.3) PE n° 1603/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
nos Serviços de Limpeza e Conservação (Agente de Limpeza e Copeiro) 
para atender as necessidades do Subcomando de Ações de Defesa Civil - 
SUBCOMADEC.   
1.4) PE n° 1604/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Jardinagem de Áreas Verdes (Jardins, 
Canteiros, Gramados, Plantas Paisagísticas/Ornamentais e Outros) com 
Fornecimento de Mão de Obra, Material e Equipamentos, visando atender 
as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - FHEMOAM. 
1.5) PE n° 1605/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Saccharomyces Boulardii, Dimenidrato + Cloridrato de Piridoxina, 
Solifenacina e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para 
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de 
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder 
Executivo Estadual.   
1.6) PE n° 1606/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para o fornecimento, Instalação, configuração e Treinamento em Solução de 
Controle de Acesso de Pessoa e Registro de Ponto, para atender as 
necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Estado do Amazonas 
- FVS. 
1.7) PE n° 1607/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Médicos Especializados em Cirurgia Pediátrica 
Eletiva a Serem Executadas no Hospital Infantil Dr. Fajardo e no Instituto de 
Saúde da Criança do Amazonas - Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 12 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 1429/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço de Locação de Palco, para Formação de Ata de 
Registro de Preços, Serviços de Sonorização, Serviços de Iluminação, 
Tendas, Rádios, Banheiros Químicos, Geradores, Climatizadores, 
Estruturas Projetores, Painel de Led, Mesas e Cadeiras Plásticas - 
Secretaria de Estado de Cultura e Economia -SEC.    
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1020/2021-CSC, dia 04/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1151/2021-CSC, dia 04/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1212/2021-CSC, dia 05/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 1251/2021-CSC, dia 05/01/2022 às 15:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 1262/2021-CSC, dia 29/12/2021 às 11:00 horas de Brasília. 
6) PE n° 1274/2021-CSC, dia 06/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
7) PE n° 1306/2021-CSC, dia 05/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 



 

Publicado em: 27/12/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

8) PE n° 1395/2021-CSC, dia 04/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
9) PE n° 1416/2021-CSC, dia 04/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
10) PE n° 1439/2021-CSC, dia 04/01/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento da Nova Documentação 
Tomada de Preços Nº 047/2021-CSC. 
Empresa Habilitada: 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 047/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 05/01/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 


